

## İngiltere ile Sovyet Rusya arasındaki müzakereler

Alman menabiiinin akamete mahkûm oldu-  
ğunu yazmasına rağmen iyi neticeler  
vermek üzredir.

Ankara, 25 a.a. [Radyodan]  
Londradan bildiriliyor:

Alman menabii İngiltere ile Sovyetler Birliği arasındaki müzakerelerin akamete mahkûm olduğunu yazmasına rağmen İngiltere ile Sovyetler Birliği arasında karşılıklı yardım ve müşterek pakt için Cenevrede bir prensip anlaşmasına varılmıştır.

İngiltere Başvekili Chamberlain bu mesele üzerinde Avam kamarasında beyanatta bulunarak iki devlet arasındaki görüşmelerin vuzuh kesbettiğini teyid etmiş ve demiştir ki:

İngilterenin yapabileceği tekliflerle kısa bir müddet zarfında tam bir anlaşmaya vasıl olunacaktır.

**Bir Çin generali diyor ki: Harp beş sene de sârse doyamıyacağız ve muhakkak muzaffer olacağız**

Londra - Mareşal Şan-Kay Şekin başlıca muavinlerinden olan bir Çin generali demiştir ki:

(Çin harbi ne bu sene ne gelecek sene kazanmak ümidinde değildir. Fakat daha üç ve daha beş sene de mücadeleye devam etmek lazımgelse nihayet muharebeyi muhakkak kazanacağız. Japonya Çin için vaziyetin en buhranlı olduğu Nankin ve Hankunun zaptı esnasında bile Çin ordusunun katî hezimete uğratılmıştır. Ve bu fırsat bir daha artık Japonya'nın eline geçmeyecektir.)

**Devlet Demiryolları Ankara - İstanbul arasında yeni bir seyrüsefer katırı ilâve etti**

Ankara, 25 a.a. [Radyodan] Devlet Demiryolları idaresi Ankara - İstanbul, İstanbul - Ankara arasında yeni bir tren seferi tertip etmiştir.

Katar, Ankaradan saat 16,40 da hareketle ertesi gün saat 20 de Haydarpaşaya ve Haydarpaşadan saat 14,30 da hareketle ertesi günü saat 6,55 de Ankaraya gelecektir.

İlk sefere Ankaradan 26 Mayıs 939 Cuma günü ve Haydarpaşadan da 27 Mayıs Cumartesi günü başlanacaktır.

Trenin yolcu arabaları, yemekli, yataklı vagonları vardır.

Esaslarını İngiliz Hariciye nazırının hazırlayacağı pakt sureti Fransanın da tasvibine arz edildikten sonra önümüzdeki hafta Moskova'ya gönderilecektir.

Üçler paktı esas itibarile kabul edilmiştir. Polonya ve Romanya hükümetlerinin ileri sürdüğü itirazlar bertaraf edilmiştir.

**Milletler Cemiyetinin içtimanda Arnavutluk işi Eylülde bırakıldı**

**Çin delegeşi Japonya'nın genişlemek siyasetini tenkit etti**

**Finlandiya murahhası, Aland adalarının bitaraflığını garanti için memleketinin İsveçle mutabık bulunduğunu bildirdi**

Cenevre (AA) - Milletler Cemiyeti konseyi ilk hususî içti mamî geçen gün saat 12 den 13,30 a kadar yapmıştır.

Arnavutluğun işgali sırasında kral Zogun Milletler Cemiyeti genel sekreterliğine gönderdiği tezkerenin âza devletlere tebliğine ve bu meselelerin Eylülde asamble toplantısından mevzuu bahsedilmesine karar verilmiştir.

Eski Çekoslovak reist cumhuru Beneşin konsey azalarının bazılarına gönderdiği telgrafla verilecek netice hakkında hiç bir karar alınmamıştır. Konsey umumî toplantısının öğleden sonra saat 16 da akdeylemiştir.

**Çin meselesi**

Umumî toplantıda Çin murahhası Wellington Koo, Japonya'nın genişlemek siyasetini tenkit etmiş memleketine malî yardımın genişletilmesini, Japonya'ya iptidaf maddeler ve bilhassa tayyare ve petrol verilmemesini ve nihayet Çine yapılacak yardım tedbirlerini tanzime memur umumî komitenin toplanmasını ısrarla istemiş ve demiştir ki:

(Çin askerî tedbirler istemi yor. O kendi insan kaynakları

Sovyet Birliği ile yapılacak anlaşmada Türk - İngiliz anlaşmasında olduğu gibi evvelce ilân edilecek sonra imza olunacaktır.

İngiliz gazeteleri anlaşmanın bir gün meselesi olduğunu ve bu suretle sulh cephesinin tamamlanmış olacağını tebarüz ettiriyorlar.

ile kendi kendini müdafaya az metmiştir. Onun yegâne istediği şey Milletler Cemiyetinin ve âza devletlerin hiç değilse paktın yüklediği teahhütlerden bir kısmını ifa etmelidirler.

Yeni Zelanda, Sovyetler Birliği ve Bolivya bu tekliflere müzaheret etmişler. fakat Lord Halifax ve Bonne vaziyetin yeni tedbirlere müsait olmadığını söylemişlerdir.

Reis müzakerelere verilecek netice hakkında arkadaşlarıyla istişarelerde bulunacaktır.

**Aland adaları işi**

Finlandiya murahhası Holsi Finlandiya'nın bir parçası olan Aland adalarının bitaraflığını garanti için icabeden tedbirlerin alınmasını konseyden talep etmek hususunda memleketinin İsveçle mutabık bulunduğunu söylemiştir. Sander ve Munters de Finlandiya'nın bu talebine müzaheret etmişlerdir.

Belçika murahhası Bourbain mazbata muharriri sıfatıyla Finlandiya ve İsveç hükümetlerinin bu teklifini tetkik ve konseyin gelecek celsesine rapor vermeğe memur edilmiştir.

## Maliye vekâletinin bir tebliği

**Ödenen vergiler için isteyenler karne alabilecekler**

Ankara, 25 a.a. [Radyodan] Maliye Vekâletinden teblig edilmiştir:

1 - Mükelleflerin tahakkuk ettirilmiş olan borçları ile bu paraların ellerindeki makbuzlara göre müracaatlarında kayıtlarının yapılması için evvelce kabul edilmiş 2184 numaralı kanunla verilecek defterlere kaydının yapılması için hazırlanan defterlerden bez kaplıları 20, Meşin kaplıları 50 kuruş mukabilin

de mahallî Malsandıklarınca satılmaktadır.

2 - Borçlu tarafından ödenen vergilere ayrıca makbuz verilmekle beraber bu cüzdanlara da kaydedilir.

3 - Cüzdan almak mecburi değildir. Ancak her cihetten mükellefler için teşvilâtli olan bu cüzdanların alınması faydalı olduğundan arzu eden vatandaşların bedeli mukabili Malsandıklarından birer tane edinmeleri.

İngiltere kralı Radyoda bir nutuk söyleyerek; **Hedefimiz herkes için hürriyet, sulh ve adalettir. Dedi**

Ankara 25 a.a. (Radyodan) Kanadada imparatorluk günü ve kraliçe Viktoryanın doğum yılı dönümü münasebetiyle İngiliz kralı Corç bir nutuk irat etmiştir.

Kral Corç nutkunda ezümle şunları söylemiştir.

Hedefimiz her kes için hürriyet, sulh ve adalettir.

**Londra büyük Elçimiz**

**Avam kamarasında ki ziyafette bir nutuk söylediler**

Ankara 25 a.a (Radyodan) Londradan bildiriliyor:

Avam kamarasında verilen bir ziyafette davetli bulunan İngiltere büyük elçimiz Rüşti Aras bir nutuk söyleyerek Türk - İngiliz anlaşmasının ehemmiyetini tebarüz ettirmiş tir.

**Fransız Hariciye Nâzırı Sovyet Büyük elçisini kabul etti**

Ankara 25 a.a "Radyodan" Paristen bildiriliyor: Fransa hariciye nâzırı Bonne dün akşam Sovyet büyük elçisini kabul etmiştir.

**Yugoslav ticaret nazırı Romada**

Ankara 25 a.a "Radyodan" Romadan bildiriliyor: Yugoslavya ticaret nazırı Romaya gelmiştir

**Amerikadan Polonyaya gaz gönderilecek**

Ankara 25 a.a "Radyodan" Amerika mühimmat nazırı Polonyaya 75 bin metre mikâbi gaz gönderilmesine müsaade ve ren bir kararnameyi kabul etmiştir

**Batıray Yeni Denizaltı gemimiz Ağustosta gelecek**

Almanya'da inşaası tamamlanmış olan Batıray denizaltı gemimiz de Ağustos içinde memleketimize gelecektir.

O zamana kadar geminin teçhizatı tamamlanacak ve tecrübeleri yapılacak. Gemiye alacak kaptan ve mürettebat Almanya'ya hareket etmişlerdir.

**İzmirde zelzele**

Ankara 25 a.a (Radyodan) İzmirde bu gün saat 5,50 de derinden gelen bir zelzele olmuştur zarar yoktur.

## T. B. Millet meclisi Evvelki gün toplandı ve bütçe müzakeresine devam etti

(Dünden artan) Dahiliyeye ait dilekler

1 - Belediye vazifelerinden olan şehirlerin imarında, su, elektrik, yol işlerinde belediyele re uzun vâde ile para ikrazı ve fakir belediyelere hükümetce yardım yapılması,

2 - Evlenme işlerinde kullanılacak evrak ve sairinin harytan muaf tutulması.

3 - Kayıtsız çocukların nüfusa kaydı ve bugüne kadar kaydını yaptırmamış olanlarında cazasız kaydı.

4 - Bekârların vergiye tâbi tutulması.

5 - Teşkilât ve irtibat bakımından bazı kaza, Nahiyelerde larde tadilat yapılması bazı yerlerde de yeniden kaza ve nahiyeler teşkilî.

6 - Hükümet daireleri iyi olmayan yerlerde bunların yaptırılması.

7 - Köy kalkınma işlerinin plânlaştırılması.

8 - Köylerde salma usulünün kaldırılması veya ıslâhı ile intizam sokulması

9 - Köy kanununu tatbik edilen yerlerde bu hükümlere daha ziyade riayet ve edilmeyen köylere de teşmilî.

10 - Köy kanununun beşinci maddesi mucibince hükümete verilen kaza hakkına tamamen riayet edilmesi.

Maliyeye ait dilekler

1 - Alelümum vergilerin tevhihi ve bir elden takibile hayvan vergilerinin indirilmesi.

2 - Fındıklık gibi yeni yetiştirilecek bağ ve bahçelerden vergi alınmaması, buğdayların korunmasına toprak mahsullerinin daha ziyade ehemmiyet ofisi vermesi .

3 - Köylerde yapılacak evlerin tapu senetlerinin borçlardan muaf rutulması.

4 - Muhtaç ve erazisiz köylülere hükümet ve evkaf erazisinin tevzii, emyali metrukenin uzun vade ile satılması.

5 Eski mütekait maaslarının arttırılması.

Maarife ait dilekler

1 - İlk, orta okullarla diğer mekteplerde müzeler açılması ve millî kütüphaneler tesisi.

2 - Mektep kitaplarının ucuzlatılması, vaktinde tab'i ve tevzii ile sene ortalarında değiş tirilmemesi.

3 - İlk tadrizat işinin umumî bûdçeye alınması.

4 - İlk mektep muallimleri maaslarının umumî bûdceden verilmesi.

Nafiaya ait dilekler

1 - Mühim yerlerde Adapazarı hattı gibi tali hatlar yapılması .

2 - İhtiyaç görülen yerlere ana istasyonları yapılması, anbarlar tesisi ve mevcutlarının ıslâhı.

3 - İstasyonda su ihtiyacının temini.

4 - Şehirleri birbirine bağlayan esaslı yol ve köprülerin ıslâhı ile yol vergilerinin yalnız yol işlerine sarfedilmesi.

5 - Mersin, Samsun, Trabzon iskelelerinin inşası.

6 - İhtiyaç görülen kasaba ve nahiyeler merkezlerinde postahaneler yapılması.

7 - Halka ucuz radyo temini, köy idarelerinin bunu yapmağa mecbur tutulması.

8 - Alelümum hayat baha lığının tahfifi ile şeker, gaz, çimento ve benzinin daha ucuz mal edilmesi,

9 - Kömür fiyatlarının ve alelümum ev mabrukâtının ucuzlatılması,

10 - Pamuklu mensucatın ve afyon istihsal ve satış işinin düzene konulması,

11 - Muhtelif yerlerde şeker, meyhan kökü, konserve, mensucat, iplik, sabun, çay, şayak fabrikaları açılması,

12 - Pancâr fiyatlarının yük seltilmesi ,

13 - Vapur navlunlarının ucuzlatılması ve seferlerin ihtiyaca göre tanzimi,

14 - İstihsal ve istihlak kooperatif işlerinde haricte kalanların kooperatifleştirilmesi,

15 - Yerli fabrikalar mamulâtı alım, satımında mutavassıt ellerin kaldırılması,

16 - Bahçılığın ıslâh ve himayesi,

17 - Alelümum tüccar işlerinin kolaylaştırılması,

Bunlardan başka matbuat umum müdürlüğü, emniyet müdürlüğü, sıhhat ve hariciye ve kâletleriyle jandarma umum ko mutanlığı hakkında çok mühim ve müfit dilekler beşinci büyük kurultaya arz edilmek üzere ten sip ve tesbit edilmiştir

## Orta mektep Bugün Güneş sinemasında bir müsamere verecek

Merin Orta mektep idaresi bugün saat yirmiyi otuzda şehrimiz Güneş sinemasında sene sonu münasebetile bir müsamere verecektir. Müsamere için uzun zamandanberi hazırlıklar yapılmış olduğundan bunun muvaffakiyetle neticeleneceği muhakkaktır.

Müsamereye istiklâl marşıyla başlanacak, marşı müteakip mektep müdürü Şeref

Erdogdu bir hitabede bulunacaktır.

Öğrendiğimize göre davetlilere, davetnameler gönderilmiş ve oturulacak yerler numaralarla tesbit edilmiştir.

Saat tam 29,30 da müsamereye başlanacak ve intizamın muhafazası için bu saatte kapılar kapanarak müsamere vaktinden sonra gelenler kabul edilmeyecektir.

Yazan:  
Henri  
Bordeaux

## SICAK KÜL

Çeviren:  
Ceziye  
Olca

— 19 —

Yevmücedit rızıkcedid kaldesince yaşamıyor onlarda. Hayır onlar da muhakeme ediyorlar, onlarda rey ve kararlarını bildiriyorlar. Piyer ona karşı yalnız merhametli değil aynı zamanda şöhratını namusunun lekeli olarak ta nitmak için ona kızını sarımsız ve kayıtsız bırakmıştı. Bütün bu merhamet ve iyilikler beklediği bir tarzda ona karşı cephe almış oldular. Kızının sevgisini, hürmetini belkide tamamilen kaybetmiş olacak. Neden acaba Piyer tekrar hayatlarına karışmak için gelmişti? Mecduyetini hayatının sonuna kadar gizlemesi, süküt etmesi lâzımdı onun. Teşekkül etmiş bir hayatın idamesine manî olacakta acaba? Onun tel'in etmekle beraber vaktile göstermiş olduğu büyüklüğü takdir etmekten kendisini alamıyor du. Ailesinin mazisini öğrenmek maksadıyla kanun adamlarını ziyarete etmek için Nikol hangi ilhamın kuvvetine kapılmıştı?

— Bana hürriyetimi bahşeden bu hükümün diğer aksamını hatırlıyamıyorum Nikol.

— Aile yuvasını terkettiği için babamı şiddetle itham eden bir karardı o anne. Onun hod bin hisleri altında ne siz ne de ben vardık. Son ziyaretimde ya ni biricik ziyaretimde beni merhamete getirmek için benimle nebatat bahşesine yaptığı son bir gezintiyi anlatmak istedi. Onun rıyakarlığına inanacak kadar budala olmadım anne.

Babasına karşı ileri bir insan kullanıyordu. Sözan kızını babasına karşı bu kadar suizan, syan ve nefret hisleri içinde bırakamazdı.

— Sen küçükken seni çok severdi Nikol.

— Beni severmişdi? On beş sene beni neden aramamış öyleli si?

— Yeni babana alışmağa başladığın bir zamanda senin küçüküğü varlığına heyecan karıştırmak istemediği için. Eski babanı unutmam için.

— Eski babamımı? Bir tane ve hakiki olmak üzere herkesin bir babası olur anne.

— Acı bir kinle bağırır gibi:  
— Bir tek baba anlıyormu sunuz anne. Bense bundan mahrumum.

— Yilber sana karşı müşfik değlimi kızım?

Bu defa Nikol sükûta dalar. Sonra ani bir kararla birbirine zid olan bu suali sorar annesine.

— Gideyimmi, kalayım mı anne?

— Bana sormadan kabul ettiğün için gitmelisin.

— Pekâlâ. Allâha ısmarladık anne.

Kapıdan çıkmak üzere iken madam dö Norua kızına, baba sına karşı biraz yumuşak olmasını rica eder.

— Ona karşı haşın davranma. Zannedersen çok üzür çekmiştir.

Kızının isyankâr mizacı onu ürkütüyordu. Ya Piyer tahammülünün fevkiye çıkan tessürile hakikatı kızına anlatsa? İhanetin nişanesi olan mektubu halâ söyleyemiyordu? Hayır, hayır böyle alçak bir vasıtaya müracaat etmeyecekti o.

Nikolun haksız, istihza dolu hicivlerine tahammül edecek ma zi üzerinde sükûttunu muhafaza edecekti. Bununla beraber bu davet onu sarsmıştı. Nikolun avdetini bir an avel görmek ona bazı şeyler sormak istiyordu.

Yemekte kocası ona hayretle:  
— Neni var Sözan?

— Benim mi? Hiç.

— Tabii hiç, Nikol nerede?

— Bu gün babasına davetli

— İsminde yanılmıyorsam Lanje idi değil mi? Piyer Lanje Nikolun hakiki ismi, fakat ne dense kullanmıyor dikkat ettim. Ona sadece matmazel Norua diyorlar. Tahaf değil mi? Bu mübadelede kârılı çıkan o. Bana neye haber vermediniz?

Nikolun izdivacı için Mösyö Lanjenin muvaffakatine müracaat ettiğimizi zannedesem size söylemiştim.

— Mademki avukatımız bize kanun maddelerini izah etmiştir Sizin muvaffakatınız kâfi.

— Tamamile değil. Babası muvaffakatını resmen işare ve ihbar etmesi lâzım.

— Bir formalite bu.

— İzdivacı bir kaç aylar gerileyebilen bir formalite.

— İhtiyarı teskin etmek için davete koştu desenize.

Sözan müstezhi:  
Piyer sizden daha genç buldum Yilber.

— Sizde mi onu gördünüz?

— On beş sene önce gördüm, görsem ne çıkar?

— Hiç birşey çıkmaz. Neza ketine mukabele etmemiz lâzım bizimde, onu davet etmeliyiz. Neden olmuştuk sanki?

— Yilber, münasebetsizlik ediyorsunuz.

— Yanılıyorsunuz. Bu adama karşı hiç kinim yok. Hem ne den kinim olacak ons? Bizleri hatırlamak için dünyanı bir ucuca kapandı uzaklaştı. Sakin bir koca ne iyi şey.

Sözlerine biraz dikkat etmesi lâzımdı. Simon onların kavgalarına şimdi şahit oluyordu. On üç yaşında olmasına rağmen hilêkâr, hilekâr olduğu kadar sevimsiz bir kızdı o.

Küçük fakat tonu sert olan sesile:  
— Selef daima halefini tenkid eder baba,

— Oh! oh! bu kaideyi ne redden keşfettin bakayım.

— Nazır düşüğü zaman gazetede okumuştum.

— Sen gazeteleri okuyormusun?

— Tefrikalara ve cinaf vakalara bayılırım.

— Bende siyasetten hoşlanmam yavrum, Bana benziyeceğin belli.

Politikadan hoşlanmazdı. Deve kuşu gibi başını kuşların içine sokmak dahilî ve hariçî gelecek bütün fırtınalardan uzak kalmak isterdi.

— Piyer Lanje, kızını beklediği dakikaların uzunluğunu hayatın da belkide ilk defa yaşıyordu. Emlerinin birbirine yakınlığına hesab ederek Nikolun gecikmesi ne üzülyordu. Kızının hoşuna gidecek hiç bir şeyi ihmal etmiyşti. Bu baş başa ziyafeti ne büyük ihtimamla hazırlamıştı. Hiç bir aşık bu kadar sevgi, dikkat, itimam gösteremez sevgisine. O, kızının teessüsünü tahrik edecek en ince teferruata kadar düşünmüştü. Aksayığarkın en nadide yemeklerinden müteşekkil bir liste hazırlamıştı. Kızının hoşuna gitmezse Fransız mutfağının en ince ve zengin yemeklerini takdim edecekti. Ye mişlere gelince, onları birer birer seçmiş ayrırmıştı. Hind kirazından başka elma, üzüm, limon suyu ile, şampanya ile yıkanmış orman çiçekleri de vardı.

«Obarmudu?» Annesini tanıdığı zaman onun hastanelerdeki tatsız tatsız yemeklere karşı büyük bir istihza gösterdiğini hatırlıyordu. Soura, harb esasında mütarekede genç karısına refakat ettiği Parisin lokantalarını hatırlıyordu, pahalı şarapların yemeklerin karşısında bir nevi hicap duyardı.

— Sonu var —

## Mekteplerde

## Halkevi mevzuu konferanslar verilecek

Maarif vekâleti, üniversite ile yüksek mekteplerde ve her derecedeki diğer mekteplerde her yıl son sınıf talebesine profesör ve öğretmenleri tarafından halkevi mevzuu etrafında konferanslar verilmesi hakkında teşkilâtına mühim bir taimin yapmıştır. Bu taimini yazıyoruz:

«Halkevlerinin memleketimizin sosyal ve kültürel hayatında ne kadar ehemmiyetli bir rolü olduğu malumdur, Türk milletini millî idealere bağlı şuurlu bir kitle halinde teşkilâtlandırmak, ruhlarında esasen mevcut olan birliği bir kat daha kuvvetlendirmek gayesini güden halkevlerle ya kından alakadar olmak her Türk münevverinin en mukaddes vazifelerinden biridir. Tabiiyetini bazılarının muhtelif hizmetlerle yurdun her tarafına dağılan gençlerimizin hayata atılmadan önce halkevlerinin Türk hayatındaki rolünü ve bu millî müessesenin kuruluşundaki gayeyi kavramış olmaları gerektir. Bu maksatla üniversite ile yüksek okullarda ve her derecedeki diğer okullarda her yıl son sınıf talebesine profesör ve öğretmenleri tarafından birkaç konferans verilmesi lâzımlı görülmüştür.

## Orta ve Liselerde imtihan talimatnamesi

Lise ve orta okullarda tatbik edilmekte olan imtihan talimatnamesi Maarif Vekâleti tarafından önümüzdeki temmuz ayında Ankara'da toplanacak bir komisyon tarafından tetkik edilecek ve bazı maddeleri üzerinde değişme yapılacaktır. Talimatnamenin hangi maddeleri ne şekilde değiştirileceği henüz kati surette tesbit edilmiş değildir.

İmtihan talimatnamesi hakkında muallimlerin ve mektep idarelerinin fikirleri de alındıktan sonra icap eden tadilat yapılacaktır.

## İzmir Fuarı

## D. D. yolları mühim kolavlık gösterecek

İzmir, — Devlet demiryolları umum müdürlüğü bu yıl İzmir fuarına iştirak edecekleri ve getirecekleri mallara yüzde 75 nisbetinde tenzilat yapılmasını muvafık görmüş, bundan fuar komitesine malûmat vermiştir. Fuarı ziyarete gidecekleri de aynı nisbette tenzilat kabul edilmiştir.

Denizyolları idaresi de fuar ekspozan ve ziyaretçileri için bu na yakın tenzilat kabul etmekle beraber 15 ağustosun eylül sonuna kadar «45 gün müddetle», İstanbul - İzmir arasında haftada iki şifrat postası işletmeği muvafık görmüştür. Fuar komitesi, bundan başka fuar mevsiminde İzmirin fazla kalabalık olacağını nazarı dikkate alarak icabında sey-yar otel kullanılmak üzere bir vapurun İzmir'e gönderilmesi ve fuarın devam ettiği bir ay İzmir limanında demirli bulunması hususunda Denizyolları idaresi nezdinde teşebbüste bulunacaktır.

Belediye ve Fuar komitesi reisi B. Dr. Behcet Uz, sık sık Kültürperktaki inşaatı teftiş etmekte, belediye ve fuar mühen dislerinin toplantılarına riyaset ederek onlara direktifler vermektedir.

## Tiftik, yapağı ve keten tohumu ihracatı

İstanbul — İtalya son günlerde ketentohumu, çavdar ve yulaf mübayaasını çoğaltmıştır.

Almanya ve İngiltere de tiftik ve yapağı üzerindeki taleplerini artırmaktadırlar. Bu maddelerin fiyatları da gittikçe yükselmektedir.

## Ticaret ve Sanayi Odasında

## Sebze ve Meyve ihracatçıları- mız bir toplantı yaptılar

## Bu toplantıda Ziraat Vekâleti tarafından yapılan sandıklar görüşüldü

Devlet Ziraat işletmeleri kurumu cenup çiftlikleri Mersin bürosu müdürü B. Sırrı Türkmenin daveti üzerine evvelki gün Mersin Ticaret ve Sanayi Odasında şehrimizde bulunan sebze ihracatçıları toplanarak Ziraat Vekâleti tarafından yeniden tesbit edilen tip üzerine yapılan sebze ve meyve sandıkları etrafında görüşmeler yapılmıştır.

Bu görüşmelerde Sırrı Türkmen sandıkları gelenlere göstermiş ve bunun faydaları hakkında uzun izahat vermiştir. Meyve

ve sebzelemizinin bu sandıklarda sevkedildiği takdirde bozulması, ezilmesi gibi zararlar zail olmaktadır. Bu suretle hem müstahsil ve hem müstehlik fayda görecektir.

Sevkiyatçılarımız Pazartesi günü tecrübe mahiyetinde olmak üzere birer parti malı bu sandıklarla göndermeye karar vermişlerdir. Alınacak müsbet neticeler üzerinde fiyabab sevkiyatın bu sandıklarla yapılacağını ümit etmekteyiz.

## Asılsız zabıta belediye memurunun muhakemesi

Kendisine zabıta belediye memuru süşü vererek Bahçe mahallesinde ev ev dolaşan ve tehmizliğe riayet etmediğine kanaat getirdiği bazı evlere 25 kuruş ile bir lira arasında ceza tahribata teşebbüsten suçlu aslen Elibüstanlı Şükrü oğlu Hüseyinin Asliye ceza mahkemesinde cari duruşmasında bazı kimselerin şehadetine lüzum görülmüş olduğundan bunların celbi için mahkeme 5-6 939 gününe talik edilmiştir.

## Geceleyin el evine girilir mi?

Nusratiye mahallesinden Halil kızı Cemilenin rızası hilâfına geceleyin evine girerek karyolanın altına saklanmaktan suçlu Camişerif mahallesinden Hasan oğlu Haydarın Asliye ceza mahkemesinde yapılan duruşması esnasında suçu sabit görülmüş olduğundan altı ay hapsine karar verilmiştir.

## Kız kaçıranlar

## Adliyeye tevdi edildiler

Esenli köyünden Mehmed kızı Ayşeyi kaçırmaktan suçlu Emirler köyünden Mehmed oğlu Hasan ve bu fiili meydana getirmesi için yardımdan mütehem aynı köyden Hüseyin oğlu Mehmed, Ahmet oğlu Hüseyin, İbrahim oğlu Ömer ve Halil oğlu Hacı Ali dâ jandarma tarafından yakalanarak C. Müddeiummiliğine teslim edilmişlerdir.

## Mısır Rejisinin alaçağı tütân

İstanbul — Mısır rejisi hesabına 500 bin kilo tütün almak üzere şehrimize gelen Mısır Bankası umum müdürü tüccarlar ve İhbarlar idaresiyle yaptığı temaslara bitirmiştir. Müzakereler iyi şekilde neticelenmiştir. Diğer taraftan mühim miktarda tütün almak üzere Polonya rejisi mümessil de şehrimize gelmiştir.

Mümessil burada bir münakaşa açacaktır. Münakasaya bütün tütün ihracatçıları girebilecektir.

## 1939 İzmir enter nasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır.

Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos - 20 Eylül

## Kanada gençliğinden Türk gençliğine selâm

Kanada gençleri 21 mayısta Türk gençlik bayramlarını tesbit ederken Türk gençliğine selâm larını yollamışlardır. Gelen telgraf ve kendilerine verilen cevap şunlardır:

(21 mayıs pazar günü gençlik bayramını tesit eden Kanada gençliği Türk gençlerine samimi selâmlarını yollar.)

20 mayıs 1939  
Kanada gençliği Ney Hotel Vancouver Kanada

(Türk gençliği dostane mesajlarından dolayı Kanada gençlerine teşekkür eder, kalbi selâmlarını yollar.)

23. V. 1939  
Türk gençliği namına  
Ankara liseleri talebeleri

## İzmirde iri zeytin yetiştirilecek

İzmir — Ege zeytinçilik mütehassısı tarafından Milâs havalisinden getirilen (taşın yüreği) veya (Ters yaprak) zeytin aşı kalemleri İzmir ve mühakatunda zeytin meraklılarına tevzi edilmiş, bir kısmı da Bornovada ki zeytinçilik istasyonunda çekirdekten yetiştirilen fidanlara aşılanmıştır.

Bu zeytin nevinin taneleri gayet iridir, seksen tane zeytin bir kilo gelmektedir. Gayet iri bir zeytin tanesi ise 14 gram gelir. Bu nevi zeytinin Ege'nin takasında çoğaltılması muvafık görülmüştür.

## Yerli Mallar sergisi hazırlıkları

İstanbul — Galatasarayda kurulacak olan 11 inci yerli mallar sergisinin komitesi dün millî sanayi birliğinde ilk toplantısını yapmış ve sergi hazırlıkları üzerinde meşgul olmuştur.

Bu seneki serginin çok güzel ve eskileriyle kıyas edilmiyecek kadar güzel olması için komite reisi Vali Lütfi Kırdar biz zat yakından alakadar olmaktadır.

## İzmitte dolu

İzmit — Şehrimize bir saat devam eden ceviz büyüklüğünde müthiş bir dolu yağmıştır.

Üç defa şiddetli sağanak halinde tekrar eden bu görülmemiş dolu, kiraz ve üzüm yapraklarını dökmüş bazı ekinlerde tahribat yapmıştır.

Doluyu takiben hava fevka lade açmıştır. Her tarafılık bir güneş kaplamıştır.

## Liman Haberleri

Limanımızda bulunan Türk bandıralı Hatay vapuru Eitbanka ait kömürü boğaltmakta, Sevim vapuru kereste çıkarmakta, Danimarka bandıralı Brahom vapuru hububat almakta olup dün gelen Satures vapurunda tavres ve köprü malzemesi çıkarmaktadır.

## Güney Yurdda

## Atalar sözü - Deyişet

— 18 —

Derliyen: Sait Uğur

Baktın ki boyu bodur. (1)  
Allâhın gazabı odur.

\* Beş parmağında beş hüneri vardır.

\* Beş parmak bir değil.

\* Beti (2) yok bereketi yok.

\* Burnundan girdi beyninden çıktı.

\* Bağırsız, buğusuz

\* Besle kargayı gözünü oymağa gerek olsun,

\* Ben ne söylerim, bey ne anlar.

\* Ben demek Allâha yakışır

\* Biri bulmuşyan ikiyi bulamaz.

\* Bir buldu iki ister iki buldu çıkar ister,

\* Borç bini geçtikten sonra bal, baklava ye.

\* Babalı oğlanın malı olmaz

\* Borç yiğidin kamçısıdır.

\* Borç vermekle ödenir, yol yürümekle tükenir.

\* Başı dumansız dağ olmaz.

\* Baş, kıç belli değil

\* Baştan karaya tâf söyler.

\* Baba bir hırsız tuttuğu getir gelmiyor. Birak salmıyor.

\* Biri bin olsun.

\* Bini bir olsun.

(1) Bodur: Kısa boyulu  
(2) Bet: Onkun.

## Sulh ittifakı

Madem ki totaliter devletler faaliyet vasıtalarını dünya haritasının kendi menfaatlerine olarak tadili gibi müşterek bir hedef etrafında toplamaktadırlar diğer devletlerin de böyle bir tehlike karşısında bir mukave met birliği vücude getirmeleri pek tabiidir.

İtalya ile Almanya arasında halen yapılan müzakerelerle, İngiltere, Fransa, Türkiye ve Rusya arasında yapılan müzakerelerle müahazara budur.

Bu müzakerelerin ne birine de diğeri tamamilen bitmiş değildir. Fakat bu ayın sonundan evvel bir neticeye varmaları beklenecek kadar ilerlemişlerdir.

Umumi harple ifade olunabilecek bir ihtilâfa karşı muvazam kuvvetler böylece karşı karşıya toplanacaklardır.

Çıhan insanlık tarihinde şimdiye kadar asla görülmemiş şekilde bir hücum ve mukavemet sistemiyle ikiye ayrılmaktadır.

Gerçi, büyük veya küçük bazı devletler halen umumi karışıklık içinde bitarafliklarını muhafaza etmekle öğünmektedirler. Hatta belki de bu bitaraflikını kendileri için kârsız olmuştur.

İki tarafın da düşünmektedirler. Fakat bu, bugünkü dinamizmin hareket geçmesiyle pek çabuk kaybolacaktır.

Bir tek devlet veya devletler sistemi yoktur ki imha veya işira, kölelik veya tesanüt şıklarından biri aralarında tercih etmek zaruretinde bulunmasın.

Umumi harbi önlemek henüz bir imkân mevcutsa da bir enternasyonal önlüyücü rajun vücuda getirilmesidir.

Bu set Amerika Birleşik devletleri cumhur reisi ve diğer taraftan ayrı ayrı teklif etmiştir. Dünya milletlerinin risi bu prensip teklifini kabul etmişlerdir.

Bu gün bu düşüncüyü haline koymak mevzuubahisidir. Bu, ancak harp çaresinin yarım alacak bir sulh ittifakı ile mümkün olabilir.

Bu sulh ittifakını bütün devletler istemektedirler. Fakat bu tahakkuk ettirmeye muktedirler şefler nerededir?

Henry Berenger

## Ankara Radyosunda bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

### DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv  
T.A.Q. 19,74 m, 15195 Kcs.  
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m,  
9465 Kcs. 20 Kvv.

Cuma 26/5/1939

12,30 Program  
12,35 Türk müziği - PI.  
13,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.  
13,15,14 Müzik (Senfonik müziği - PI.)

18,30 Program  
18,35 Müzik (Operatler - PI.)  
19,00 Konuşma (Haftalık spor servisi)  
19,15 Türk müziği (Fasıl heyeti)

20,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.  
20,15 Türk müziği  
1 - Osman beyin hüzzam peşrevi.  
2 - Musullu Osman beyin hüzzam Ş. (Neşeyabi lutun..)  
3 - Etem efendinin hüzzam Ş. (Eski çeşmim)  
4 - İsak Varanın hüzzam Ş. (Bilmem bende nasıl)  
5 - Ahmet Rasim beyin segâh Ş. (Benim sen nemsin)  
6 - Ayaş türküsü; (Ayva çiçek aşmıs)  
7 - Sadettin Kaynağın muhayyer Ş. (Seni ey dil)  
8 - Sadettin Kaynağın muhayyer Ş. (Adına And İçerim)  
9 - Leminin uşşak Ş. (Ruhum da buldum)  
10 - Leminin uşşak Ş. (Neler çektim neler)

21,00 Konuşma  
1,15 Esham, tahvilât, kam biyo - nukut ve ziraat borsası fiyat)  
21,25 Neşeli plâklar - R.  
21,30 Müzik (Riyaseti Cumhuriyet F. Ork. Şef: Praetorius)  
1 - Ermano Wolf - Ferreri: Divertimento Re majör, op. 20.

a) Variazinni sunu tane capriccioso  
b) Canzone Pastorale  
c) Siciliana  
ç) Final, Rondo  
2 - Adnan Saygın: Divertimento  
3 - Claude Debussy: La mer.  
a) De l'aube a midi sur la mer  
b) Jeux de vagues  
c) Dialogue du vent et de la mer.

22,30 Müzik (Melodiler)  
23,00 Son ajans haberleri ve yarınki program.  
23,15 24 Müzik (Cazband - PI.)

**Hayvan besliyen nahiye müdürlerine verilecek yem bedeli**

Ankara - Hayvan besliyen nahiye müdürüne ayda 60 lira hayvan yem bedeli verilmesi muvafık görülmüş ve Meclise teklif yapılmıştır.

**Nöbetçi Eczane**

26 Mayıs - 939 da İSTİKAMET Eczanesidir

## Dünyada Neler Oluyor

### Yılanın birinci düşmanı

Meksika şehri yılanlar için birinci düşmanıdır. Uzun yarıdır. Meselâ çingirâk yılanlar gibi, en tehlikeli yılanlar çiçitlerin her an hayatlarını teklikeye sokmaktadır. Tarlada çalışanlar her sene birkaç kurban verirler ve her köylü tarlasını korkarak sürer.

Bunun için Güney Amerikanın bazı yerlerinde halk «Road runner» adlı kuşa âdeta tapar. Bu kuş, uçmaktan ziyade yaya yürür. Halk arasında adı, «Yol tepen» dir. Bir keklik büyüklüğündedir ve yılan-

### Kadınlar Erkeklerle göre neyi iyi bilirler?

Kadınların hiç bir şey bilmediklerini söylemek haksızlık olur. Onlar bir erkeğin hiç bir zaman beceremeyeceği bir çok şeyleri yapmasını çok iyi bilirler. İşte bunlardan bir kaç tanesi:

Yazın bile bile soğuk alıp hastalanacak derecede hafif elbiseler giymek.

Çok sıcak mayileri bile mülkülâtsiz içmek.

Eski elbiseleri en muvafık istifadeli tarzda kullanmak.

İcap ettiği zaman gayet «yumuşatıcı», göz yaşları dökme

Mağazalardan alınmış bir şeyi geri vermek veya değiştirmek.

Erkeklerle mahsus eşya satan mağazalardan alışveriş etmek (halbuki bir erkek kadının eşyası satan mağazalarda daima gülünç olur).

Hediye seçmek  
Hiç bir şey söylememek için, uzun bir mektup yazmak.

Canı istediği zaman şişmanlayıp canı istediği zaman zayıflamak.

Sinemeda, beğendiği yeri buluncaya kadar yirmi kişiyi dahatsız etmek!..

### Erkekler Kadınların nerelerine bakarlar

Amerika'da istatistiğin her sahada muazzam terakkiler yapmakta olan bir fen olduğu bugün herkesce malûm bir hakikattir. En son ve en acıip istatistiklerden biri de Amerikalı ruhiyat âlimlerin Amerikanın muhtelif şehirlerinde yaptıkları iki aylık bir müşahadeden sonra yaptıkları istatistiklerdir.

Bu âlimlere göre, 1,000 erkek üzerinde.

550 Erkek bacaklara,  
200 erkek gözlere,  
100 erkek göğüze,  
40 erkek robâ,  
30 erkek ellere,  
30 erkek mücevherlere,  
20 erkek el çantasına,  
10 erkek saçlara,  
5 erkek de iskarpiñlere bakarlar.

Bunun yekûnu, 985 ediyor. Acaba geri kalan 15 erkeğin hiç bir şeye bakmadığını zannediyor musunuz?

ların birinci düşmanıdır. Uzun gagası, sık tüyleri vardır.

«Yol tepen», yılan görünce irkilir, başındaki tüyleri diken diken olur, kânatlarını gerer, bir ileri bir geri gider, sağa sola kaçar, yılan saatlerce şaşımaca verir, tâ ki yılan yorgunluktan bitap düşsün. Yılan eninde sonunda yorulur. Yarulunca, kuş üstüne çullanır, uzun gagasıyla yılanı delik deşik eder ve bu deliklere kaktüs dikenleri saplar ve böylece işkence yapa yapa yılanı öldürür.

### Amerikanın definesi

Amerika devleti bütün altınlarını demir ve betonla yapılmış muazzam ve müstahkem bir kâsada saklamaktadır. Bu kasa hiç bir topun yıkamayacağı müthiş bir kale kadar sağlamdır.

Bu kasanın içinde 12 + 20 metre eb'adında bir çelik çekmece vardır. Altınlar bu çekmecenin içindedir.

Bu çelik demir ve beton definenin muhafazası için her türlü tertibat alınmıştır. Definenin terafı mitralyöz yuvasıdır. Mitralyözlerin arasına zehirli gaz tüfekleri konmuştur. Nöbetçilerin önünde bir ayna vardır; definenin tekmiil safhi mesahası bu aynalara aksetmekte, nöbetçiler oldukları yerden definenin her tarafını gözlemektedir.

Definede dokuz milyar altın dolar vardır.

## MERSİN PİYASASI

25-5-939

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.	S.
Klevlant	44			
Dağmal	36		37	
Kapı malı	36			
Koza	6,50			
Kırma	35,00			
Kozacı parlağı	35,50			
Buğday - Çavdar				
Sert anadol	4,50			
Yumuşak	4,50			
Yerli buğday	3,12,5			
Çavdar	3,87,5			
Anadol yulaf	yok			
Arpa				
Anadol	4			
Yerli	3,50			
Nohut şark	6,50			
Fasulye anadol	10,15			
Yulaf yerli	yok			
Mercimek şark	"			
Sahlep	90			
Tatlı çoğen	70,71			
Balmumu	69,70			
Cehri	18			
Susam	18			
Yapağı				
Siyah	yok			
Şark	47,48			
Anadol	45,46			
Aydın	56,57			
Yıkamış yapak	80,81			
Güz yunu	yok			
Konya malı tiftik	110,120			
Yozgat	129			
Keçi kılı	55			
Pirinçler				
Meraş	22			
Ceyhan	20			
Çay	90	340		
Kahve	102			
Badem, çekirdek içleri				
Tatlı badem içi	85			
Acı » » »	yok			
Acı çekirdek	38			
Urfa Yağı	95			
çel »	75			

## İLAN

### İçel defterdarlığından

680 lira bedeli sabıkla Mersin sevabil saydiye rüşunu 11-5 939 tarihinden itibaren 20 gün müddetle açık artırmaya konulmuştur. Artırma şartı namesini görmek isteyenlerin varidat kalemine müracaatları ve talip olanların yüzde yedi buçuk nisbetinde pey akçasını teslimi veznederek mak buzule veyahut muteber olan bir banka mektubu ile ihale günü olan 31-5 939 çarçamba günü saat 14 de defterdarlıkta müteşekkil artırma komisyonuna müracaatları.

11-16-21-76

## İLAN

### İçel vakıflar müdürlüğünden

Muhammen bedeli	M. Teminat	Cinsi	No.	Vakfı
lira	Lira kü			
225	17	mağaza	9-8	Camii şerif
52	3 90	dükkan	3-6	"
120	9	hane	20-8	"
120	9	hane	19-2	"
200	15	mağaza	6-18	eski camii
200	15	arsa	24	Bezmi Alem

Yukarıda yazılı akaratı vakfiyenin 939 mali senesi icarı için on gün müddetle açık artırma suretile müzayedeye konulmuştur.

27-5 939 Cumartesi günü saat 12 de katı ihalesi yapılacaktır. istekli olanlarla fazla malûmat almak isteyenlerin vakıflar müdürlüğüne müracaat etmeleri lüzumu ilan olunur.

18-20-23-26

## İLAN

### Ölçüler ve âyar Müfettişliğinden

60 lira ücretli bir memurluk münhaldir. Taliplerin şeraiti öğrenmek için Müfettişliğimize müracaat eylemeleri ilan olunur.

26-28-30

## İLAN

### KİRALIK DAİRELER

Mersin yoğurt Pazarı karşısında ve Bozkurt caddesi üzerinde Numara 1 de üçer dördür odalı ve bütün konforu havi dairelerle altındaki dükkanlar kiralıktır. İsteklileri aynı dairede Doktor Aslan Yakuba müracaatları. Telefon Numarası 172

## İlan

### Tarsus malmüdürlüğünden :

## Mükelleflere ait kazanç ihbarnamesi listesi

Sanesi	İhbarna-me No.	İhbarna-me No.	İsmi	San'atı	Mahallesi	Sokağı	Kapı No.	Maa Buh-ran vergi.	İkametgâhi
935	353	5-1	Hasan oğlu Osman	Hazır elbiseci	Kızıl murat	Çerçiler	70	9 01	Şehit kerim
»	267	20-1	Ahmet » mehmet	Kahveci	» »	»	8,10	3 50	Çataklı
»	214	22-1	Ahmet » Duran	Çilingir	» »	Demirciler	22	3 74	Dababane
»	63	39-1	Sait » Zekeriya	Arpacı	» »	Buğday pazar	21	94	Sofular
»	5	56-1	Hasan oğlu mehmet	Kunduracı	küçük minare	Mersin cadd.	14	55	Çataklı
»	6	57-1	Hasan oğlu	» »	» »	» »	24	1 48	Sofular
»	14	59-1	ismail » Süleyman	Köşker	» »	» »	45	2 63	Eski ömerli
»	39	67-1	Adil » Turhan	Yazıhane	» »	Atatürk c.	3	5 81	Kızıl murat
»	106	70-1	Ali oğlu Mahmut	Tamirci	» »	Göncüler	81	8 12	» »
»	112	71-1	Süleyman oğlu Ahmet	Sebzeci	» »	»	57,38,36	10 00	Küçük minare
»	116	72-1	Ahmet oğlu Şaban	Kebapçı	» »	Mersin cadde	27	5 00	Sofular
»	139	75-1	Yusuf » Ahmet	Bakkaliye depo	» »	Sebzeciler	4	1 49	Dababane
»	22	85-1	Ali oğlu Seyit	Bakkal	zorbaz hark	Dababane	154	96	Şamlı
»	9	87-1	Ümmühan kızı Bedriye	Bakkal	Musalla	Çukurlar	98	47	Musalla
»	12	88-1	Hasan oğlu Habip	Bakkal	» »	»	11	77	» »
»	86	91-1	Yusuif » Süleyman	Bezirgân	Kızıl murat	Bezirgânlar	7	28	Kızıl murat
»		3-23	Ahmet Atroş					20	Tarsus

Yukarıda adları ve borç mikdarları yazılı mükelleflerin ikametgâhları bulunmadığından kendilerine tebliğat yapılamamıştır. Tebliğ makamına kaim olmak üzere ilan olunur.

**Doktor Nâzım Ünsal**  
yoğurt Pazarı Caddesinde  
Hastalarını Pazardan mada her gün sabah 8-12 ye akşam 15-19 a  
kadar kabul eder

Vatandaş ;  
Hava tehlikesini düşün ve kurumuna yardım et.

## İ L Â N

## Meyva ve sebze ihracatçılarına

YURTDIŞ MENFAATINI  
G Ö Z L E

Meyva ve sebzelerin olduğu gibi bozulmadan ulaşacak yerlere sevklerini temin etmek için fennî bir şekilde imâl ettirilen ambalaj kutuları 10 ve 18 kiloluk takımlar halinde satılığa çıkarıldı. Bir takımın fiatı 32 kuruştur.

## bunları:

Mersinde ve Adanada Ziraat müdürlüklerinden Tarsusta meyvalı ağaçlar fidanlık memurluğundan alabilirsiniz.

Mallarını bozulmadan ve pörsümeden pazarlara göndermek senin menfaatındır

## İ L A N

## Taasus vakıflar memurluğundan

Keşif Muvakkat bedeli teminat  
Lira k. Lira k. Mevkii Nevi vakfi  
500 00 37 50 İsmet İnönü C. Furun Hacı Zeliha

Yukarda mevkii ve keşif bedeli yazılı bir kütüphane furunun tamiri 2490 sayılı kanun uyarınca açık eksiltmeye konulmuştur. Münakasa 25-5-939 gününden itibaren on beş gündür. 6-6-939 salı günü saat 14 de ihalesi yapılacağından talip olanların o gün tarsus vakıflar idaresine müracaatları ilân olunur. 26-28 3-4

## DİKKAT

## SAYIN HALKIMIZA

Fındık Pınarı ve Gözne yaylarına muntazam servisimiz başlamıştır. Sayın halkımızın her türlü istirahat ve memnuniyetini temin edeceğimizi vad eder. Muhterem halkımızın Akın garajına müracaat etmelerini temenni eylerim.

Akın garajı sahibi  
**Baki Harma**

8-30

## Fransızca öğrenmek isteyenlere

Üç ay zarfında Fransızca ifadeyi merak ve muhabere haftada 6 ders her ders 1 saat olmak üzere her ay için 10 lira ücret verilir. Tediye birer aylık olmak üzere peşindedir. Gurup halinde ders almak isteyenler için ücret her ay için 5 lira peşindedir. Bunlar bittabi bir az daha ağırca öğrenebilirler. Her gün saat 3 den 4 de kadar ziyaretçilerini matbaamızda kabul eder.

TÜRK HAVA KURUMU  
Büyük Piyangosu

İkinci keşide : 11 HAZİRAN 1939 dadır.

Büyük ikramiye

45,000 lira

## AYRICA:

1	Mükafat	20.000 Lira	30	İkramiye	(500)	15.000	Lira
1	»	10.000	»	60	»	(200)	12.000
1	İkramiye	45.000	»	160	»	(100)	10.000
1	»	15.000	»	400	»	(50)	20.000
1	»	12.000	»	600	»	(30)	18.000
1	»	10.000	»	800	»	(20)	16.000
2	»	(3000)	»	6.000	»	2.000	213.000
4	»	(1000)	»	4.000	»		

## Sebze-meyve ve tezyinat

Bahçeleri meraklılarına

Bu sene havalar rutubetli gittiğinden Fasulya lerde güllerde ve portakallarda zenk denilen püseronlarla kırmızı ve beyaz koşnillerin birdenbirden çoğaldığını domates, kabak, hiyar gibi sebzelerin gülleme ve mildyo gibi nehati hastalıklara tutukluklarını görüyoruz.

Bahçelerin her türlü hasarattan ve hastalıklardan kurtarılması için en son sistem makinelerle tesirli ilaçlar getirterek teşkilât yapmış olan Ziraat Mühendisi Murad Aylek bu günden itibaren işe başlamıştır. Alâkadarların Yeni Mersin Gazetesi idarehanesinde Ziraat Mühendisi Murad Aylek adresine müracaatları ilân olunur.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır

Osmanlı Bankası  
İ L A N

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretiyle aşağıdaki ikramiyeler tevzi karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık  
1 adet T. L. 1000.  
4 " " 250.  
5 " " 100.  
25 " " 50.  
50 " " 25.

Ceman 85 aded T.L. 5000.  
Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabında ki mevduatı kur'anın keşidesi edildiği tarihte tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudiri bu keşidelere iştirak edecektir.